
Službeni glasnik 

Općine Šodolovci 

Godina XVIII                                                                                  Šodolovci, 15. rujna 2015.                                                                   __     _ Broj 4 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Zaključak o usvajanju zapisnika sa 12. sjednice općinskog vijeća općine Šodolovci , 

2. Zaključak o usvajanju zapisnika sa 13. sjednice općinskog vijeća općine Šodolovci, 

3. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2015. do 30.06.2015. godine, 

4. Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika, 

5. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izrađenih zgrada u prostoru za 2015. godinu, 

6. I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2014. godini, 

7. Zaključak o prihvaćanju izvješća izvršenja Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2014. godini,  



 
2 

8. I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2015. godini, 

9. Odluka o prihvaćanju i potpisivanju EC inicijative „Sporazum gradonačelnika“ dokument gradonačelnika/načelnika Europe o 

provedbi mjera energetske učinkovitosti i održivog razvoja, 

10. Plan mreže dječjih vrtića na području općine Šodolovci, 

11. Zaključak o usvajanju Zamolbe t.o. „Stesa“ za smanjenje zakupnine, 

12. Odluka o davanju prethodne suglasnosti općine Šodolovci za ulazak u sastav urbane aglomeracije Osijek, 

13. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika u razdoblju od 01.01.2015. do 30.06.2015. godine, 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

2. IV. Izmjene i dopune Plana nabave Općine Šodolovci za 2015. godinu 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 14. sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju zapisnika sa 12. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Usvaja se Zapisnik sa 12. sjednice vijeća Općine Šodolovci, održane 05. svibnja 2015. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15- 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                            Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 14. sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine donosi 

 



 
4 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju zapisnika sa 13. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Usvaja se Zapisnik sa 13. sjednice vijeća Općine Šodolovci, održane 14. srpnja 2015. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15- 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ŠODOLOVCI 



 
5 

Temeljem članka 109. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem  
izvještaju o izvršenju proračuna (NN 24/13) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci ( Službeni glasnik Općine Šodolovci  

broj 3/09 i 2/13) općinsko vijeće Općine Šodolovci na svojoj 14. sjednici održanoj 14. rujna 2015. godine donijelo: 

 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PRORAČUNA ZA 2015. GODINU 

 I. OPĆI DIO 

 Članak 1. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Šodolovci za period od 01.01.2015. do 30.06.2015. sadrži: 

 Ostvareno 2014 Plan proračuna 2015 Ostvareno Indeks Indeks 
 3/1 3/2 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

Prihodi poslovanja 1.314.128,12 4.044.000,00 2.017.576,67 153,53% 49,89% 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 146.539,81 500.000,00 140.516,76 95,89% 28,10% 

 UKUPNO PRIHODA 1.460.667,93 4.544.000,00 2.158.093,43 147,75% 47,49% 

Rashodi poslovanja 1.073.081,88 3.803.500,00 1.721.038,42 160,38% 45,25% 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 551.277,53 740.500,00 20.688,75 3,75% 2,79% 

 UKUPNO RASHODA 1.624.359,41 4.544.000,00 1.741.727,17 107,23% 38,33% 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -163.691,48 0,00 416.366,26 -254,36% 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 



 
6 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  0,00 0,00 0,00 
GODINA 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -163.691,48 0,00 416.366,26 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA  

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za  
razdoblje od 01.01.2015. do 30.06.2015. ostvareni su kako slijedi: 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PRORAČUNA ZA 2015 GODINU 

 OPĆI DIO- PRIHODI I PRIMICI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Račun/  Opis Ostvareno 2014 Plan proračuna 2015 Ostvareno Indeks Indeks 
 Pozicija 5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 
 6 Prihodi poslovanja 1.314.128,12 4.044.000,00 2.017.576,67 153,53% 49,89% 
 61 Prihodi od poreza 417.878,01 755.000,00 364.127,14 87,14% 48,23% 
 611 Porez i prirez na dohodak 367.805,30 650.000,00 274.571,51 74,65% 42,24% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  367.805,30 650.000,00 274.571,51 74,65% 42,24% 
 613 Porezi na imovinu 46.899,75 90.000,00 84.631,13 180,45% 94,03% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 1.676,27 40.000,00 21.822,70 1301,86% 54,56% 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 45.223,48 50.000,00 62.808,43 138,88% 125,62% 
 614 Porezi na robu i usluge 3.172,96 15.000,00 4.924,50 155,20% 32,83% 
 6142 Porez na promet 1.436,41 7.000,00 2.286,27 159,17% 32,66% 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 1.736,55 8.000,00 2.638,23 151,92% 32,98% 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg  549.406,76 2.552.000,00 1.437.988,00 261,73% 56,35% 
 proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  130.038,61 2.532.000,00 371.890,00 285,98% 14,69% 
 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 130.038,61 2.252.000,00 371.890,00 285,98% 16,51% 
 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna  0,00 280.000,00 0,00 0,00% 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 419.368,15 20.000,00 1.066.098,00 254,22% 5330,49% 
 6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 20.142,21 20.000,00 1.066.098,00 5292,86% 5330,49% 
 6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 399.225,94 0,00 0,00 0,00% 
 64 Prihodi od imovine 32.617,07 301.000,00 44.613,32 136,78% 14,82% 



 
7 

 641 Prihodi od financijske imovine 340,15 1.000,00 2.581,92 759,05% 258,19% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 340,15 1.000,00 2.581,92 759,05% 258,19% 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 32.276,92 300.000,00 42.031,40 130,22% 14,01% 
      6422   Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine                                                                         32.276,92              300.000,00  42.031,40 130,22% 14,01% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  292.880,93 406.000,00 161.071,22 55,00% 39,67% 
 propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 3.042,90 6.000,00 650,00 21,36% 10,83% 
 6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 3.042,90 6.000,00 650,00 21,36% 10,83% 
 652 Prihodi po posebnim propisima 210.135,07 230.000,00 60.063,47 28,58% 26,11% 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 91.461,99 130.000,00 59.397,50 64,94% 45,69% 
 6524 Doprinosi za šume 118.673,08 100.000,00 665,97 0,56% 0,67% 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  79.702,96 170.000,00 100.357,75 125,91% 59,03% 
 6531 Komunalni doprinosi 11.585,86 50.000,00 19.671,42 169,79% 39,34% 
 6532 Komunalne naknade 68.117,10 120.000,00 80.686,33 118,45% 67,24% 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 21.345,35 30.000,00 9.776,99 45,80% 32,59% 
 683 Ostali prihodi 21.345,35 30.000,00 9.776,99 45,80% 32,59% 
 6831 Ostali prihodi 21.345,35 30.000,00 9.776,99 45,80% 32,59% 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 146.539,81 500.000,00 140.516,76 95,89% 28,10% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 146.539,81 500.000,00 140.516,76 95,89% 28,10% 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 146.539,81 500.000,00 140.516,76 95,89% 28,10% 
 7111 Zemljište 146.539,81 500.000,00 140.516,76 95,89% 28,10% 

 UKUPNO 1.460.667,93 4.544.000,00 2.158.093,43 147,75% 47,49% 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2015 

 OPĆI DIO- RAČUN RASHODA I IZDATAKA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 Račun/  Opis Ostvareno 2014 Plan proračuna 2015 Ostvareno Indeks Indeks 
 Pozicija 5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 
 3 Rashodi poslovanja 1.073.081,88 3.803.500,00 1.721.729,59 160,45% 45,27% 
 31 Rashodi za zaposlene 180.740,10 486.000,00 552.249,96 305,55% 113,63% 
 311 Plaće (Bruto) 151.008,03 400.000,00 466.083,83 308,65% 116,52% 
 3111 Plaće za redovan rad 151.008,03 400.000,00 466.083,83 308,65% 116,52% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 15.000,00 6.000,00 100,00% 40,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 15.000,00 6.000,00 100,00% 40,00% 



 
8 

 313 Doprinosi na plaće 23.732,07 71.000,00 80.166,13 337,80% 112,91% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 21.225,67 62.000,00 72.242,96 340,36% 116,52% 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.506,40 9.000,00 7.923,17 316,12% 88,04% 
 32 Materijalni rashodi 624.039,60 2.772.000,00 759.512,98 121,71% 27,40% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 15.092,00 43.000,00 16.898,40 111,97% 39,30% 
 3211 Službena putovanja 0,00 3.000,00 0,00 0,00% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 14.592,00 35.000,00 16.498,40 113,06% 47,14% 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 500,00 5.000,00 400,00 80,00% 8,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 183.806,25 390.500,00 172.946,17 94,09% 44,29% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.584,51 30.000,00 16.391,49 105,18% 54,64% 
 3223 Energija 140.627,16 295.000,00 116.066,35 82,53% 39,34% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 14.406,89 45.000,00 32.485,17 225,48% 72,19% 
 3225 Sitni inventar i auto gume 13.187,69 20.000,00 8.003,16 60,69% 40,02% 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 500,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 361.426,91 1.197.000,00 465.902,70 128,91% 38,92% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.618,00 35.000,00 23.068,58 147,71% 65,91% 
3232Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.791,25 291.000,00 7.072,12 147,60% 2,43% 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.950,00 10.000,00 3.899,00 132,17% 38,99% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 232.491,50 345.000,00 248.500,00 106,89% 72,03% 
 3235 Zakupnine i najamnine 500,00 1.500,00 625,00 125,00% 41,67% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 43.000,00 3.500,00 8,14% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 54.794,80 262.500,00 146.745,00 267,81% 55,90% 
 3238 Računalne usluge-održ.programa 21.505,00 35.000,00 19.025,00 88,47% 54,36% 
 3239 Ostale usluge 28.776,36 174.000,00 13.468,00 46,80% 7,74% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.714,44 1.141.500,00 103.765,71 162,86% 9,09% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 57.123,24 85.000,00 83.759,13 146,63% 98,54% 
 3292 Premije osiguranja 789,22 1.500,00 786,91 99,71% 52,46% 
 3293 Reprezentacija- ne 5.801,98 30.000,00 5.719,67 98,58% 19,07% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.025.000,00 13.500,00 1,32% 
 34 Financijski rashodi 27.910,63 33.500,00 226.196,69 810,43% 675,21% 
 343 Ostali financijski rashodi 27.910,63 33.500,00 226.196,69 810,43% 675,21% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.327,15 3.500,00 2.463,04 105,84% 70,37% 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 25.583,48 30.000,00 223.733,65 874,52% 745,78% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  178.691,55 276.000,00 99.372,01 55,61% 36,00% 
 naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 178.691,55 276.000,00 99.372,01 55,61% 36,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 154.525,05 226.000,00 80.780,01 52,28% 35,74% 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 24.166,50 50.000,00 18.592,00 76,93% 37,18% 
 38 Ostali rashodi 61.700,00 236.000,00 84.397,95 136,79% 35,76% 



 
9 

 381 Tekuće donacije 61.700,00 206.000,00 84.397,95 136,79% 40,97% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 61.700,00 206.000,00 84.397,95 136,79% 40,97% 
 385 ***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi 0,00 30.000,00 0,00 0,00% 
 3851 ***STARI KONTO*** Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 0,00 30.000,00 0,00 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 551.277,53 740.500,00 20.688,75 3,75% 2,79% 
          41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine                                                                           0,00  100.000,00 0,00 0,00% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 100.000,00 0,00 0,00% 
 4111 Zemljište 0,00 100.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 551.277,53 640.500,00 20.688,75 3,75% 3,23% 
 421 Građevinski objekti 514.877,57 590.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 4211 Stambeni objekti 0,00 30.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 514.877,57 560.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 2.649,96 20.500,00 5.688,75 214,67% 27,75% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 1.000,00 0,00 0,00% 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 8.000,00 0,00 0,00% 
 4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 2.649,96 11.500,00 5.688,75 214,67% 49,47% 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 33.750,00 30.000,00 15.000,00 44,44% 50,00% 
 4251 Višegodišnji nasadi 33.750,00 30.000,00 15.000,00 44,44% 50,00% 

         UKUPNO 1.624.359,41 4.544.000,00 1.742.418,34 107,27% 38,35% 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PRORAČUNA ZA 2015. GODINU 

POSEBNI DIO- ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvareno Indeks 
Pozicija 2015 4/3 
1 2 3 4 5 

RAZDJEL OPĆINA ŠODOLOVCI 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 
001 

GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
00101 

Program PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
1001 
A010001Akt.POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA 145.000,00 48.269,63 33,29% 



 
10 

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.399.000,00 1.694.148,71 38,51% 
00201 

Program JAVNA UPRAV I ADMINISTRACIJA 1.825.000,00 922.740,94 50,56% 
1002 
A020001Akt.OPĆA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.787.500,00 903.090,94 50,52% 
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
A020002Akt.INFORMATIKA I OPREMANJE UREDA 35.000,00 19.025,00 54,36% 
Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 
A020003Akt.ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 1.000,00 0,00 0,00% 
Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 
A020004Akt.ZAKUPNINE 1.500,00 625,00 41,67% 
Funkcija: 0700 Zdravstvo 

Program KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.471.500,00 431.687,39 29,34% 
1003 
A030001Akt.ODRŽAVANJE ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA 470.000,00 156.929,73 33,39% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030002Akt.ODRŽAVANJE GROBLJA 60.000,00 76.250,00 127,08% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030003Akt.UREĐENJE GROBLJA 150.000,00 0,00 0,00% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030004Akt.JAVNA RASVJETA- UTROŠAK I ODRŽAVANJE 290.000,00 114.157,87 39,36% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030005Akt.IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 20.000,00 0,00 0,00% 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 
A030006Akt.TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 55.000,00 8.769,68 15,94% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030007Akt.ODRŽAVANJE DRUŠTVENIH DOMOVA 100.000,00 0,00 0,00% 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 
A030008Akt.OSTALI NESPOMENUTI OBJEKTI 30.000,00 29.965,49 99,88% 
Funkcija: 0 (ništa) 
  A030009Akt. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 A030010Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 84.000,00 625,00 0,74% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 



 
11 

 A030011Akt. NABAVA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME 12.500,00 10.239,62 81,92% 
 Funkcija: 0100 Opće javne usluge 
 A030012Akt. ODRŽAVANJE NEKATEGORIZIRANIH CESTA 10.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0450 Promet 
 A030013Akt. UREĐENJE NISKONAPONSKE MREŽE 80.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 A030014Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 80.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 

Program SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 185.000,00 71.176,11 38,47% 
 1004 
 A040001Akt. POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno  
 redovnim socijalnim programima 
 A040002Akt. DONACIJE HUMANITARNIM I NEPROFITNIM UDRUGAMA 64.000,00 25.906,00 40,48% 

 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje  
 svrstani 

Program JAVNE POTREBE U ŠKOLSTVU 155.000,00 54.101,90 34,90% 
 1005 
 A050001Akt. PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 Funkcija: 0910 Predškolsko i osnovno obrazovanje 
 A050002Akt. OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 20.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 A050003Akt. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 A050004Akt. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

Program SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 48.000,00 10.991,95 22,90% 
 1006 
 A060001Akt. REDOVNA DJELATNOST DVD 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 
 A060002Akt. OSTALI RASHODI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 8.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

Program JAVNE POTREBE U ŠPORTU 12.000,00 106.741,25 889,51% 
 1007 
 A070001Akt. TEKUĆE DONACIJE ŠPORTSKIM UDRUGAMA 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 A070002Akt. IZGRADNJA RUKOMETNOG IGRALIŠTA 0,00 102.241,25 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 

Program MJESNA SAMOUPRAVA 30.000,00 41.209,17 137,36% 
 1008 
 A080001Akt. REDOVNA DJELATNOST 30.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0 (ništa) 



 
12 

 A080002Akt. PROVEDBA IZBORA 0,00 41.209,17 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 

Program POLJOPRIVREDA 110.000,00 0,00 0,00% 
 1010 
 A030015Akt. POTPORA POLJOPRIVREDI 110.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  

Program KULTURA I RELIGIJA 90.000,00 43.000,00 47,78% 
 1011 
 A110001Akt. TEKUĆE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 A110002Akt. TEKUĆE DONACIJE KULTURNIM UDRUGAMA 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 Funkcija: 0820 Funkcioniranje ili podrška objektima za kulturu 

Program RAZVOJ GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 
 1012 
 A110003Akt. POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 
 Funkcija: 0 (ništa) 

 UKUPNO 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PRORAČUNA ZA 2015. GODINU 
POSEBNI DIO- EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvareno Indeks 
 Pozicija 2015 4/3 
 1 2 3 4 5 

RAZDJEL OPĆINA ŠODOLOVCI 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 
 001 

GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 00101 

Program PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 1001 
 A010001Akt. POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 48.269,63 41,97% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 115.000,00 48.269,63 41,97% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i  85.000,00 42.549,96 50,06% 
 slično 
 3293 Reprezentacija- ne 30.000,00 5.719,67 19,07% 



 
13 

 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00% 
 385 ***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 0,00% 
 3851 ***STARI KONTO*** Nepredviđeni rashodi do visine  30.000,00 0,00 0,00% 
 proračunske pričuve 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.399.000,00 1.694.148,71 38,51% 
 00201 

Program JAVNA UPRAV I ADMINISTRACIJA 1.825.000,00 922.740,94 50,56% 
 1002 
 A020001Akt. OPĆA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.787.500,00 903.090,94 50,52% 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja 1.787.500,00 903.090,94 50,52% 
 31 Rashodi za zaposlene 486.000,00 552.249,96 113,63% 
 311 Plaće (Bruto) 400.000,00 466.083,83 116,52% 
 3111 Plaće za redovan rad 400.000,00 466.083,83 116,52% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 6.000,00 40,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 6.000,00 40,00% 
 313 Doprinosi na plaće 71.000,00 80.166,13 112,91% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 62.000,00 72.242,96 116,52% 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 9.000,00 7.923,17 88,04% 
 32 Materijalni rashodi 1.268.000,00 124.644,29 9,83% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 43.000,00 16.898,40 39,30% 
 3211 Službena putovanja 3.000,00 0,00 0,00% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 35.000,00 16.498,40 47,14% 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 400,00 8,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 50.500,00 24.394,65 48,31% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 16.391,49 54,64% 
        3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 8.003,16 40,02% 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 500,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 148.000,00 69.064,33 46,67% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 35.000,00 23.068,58 65,91% 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 3.899,00 38,99% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 43.000,00 3.500,00 8,14% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 56.000,00 31.378,75 56,03% 
 3239 Ostale usluge 4.000,00 7.218,00 180,45% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.026.500,00 14.286,91 1,39% 
 3292 Premije osiguranja 1.500,00 786,91 52,46% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.025.000,00 13.500,00 1,32% 
 34 Financijski rashodi 33.500,00 226.196,69 675,21% 
 343 Ostali financijski rashodi 33.500,00 226.196,69 675,21% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00 2.463,04 70,37% 



 
14 

 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 30.000,00 223.733,65 745,78% 
 A020002Akt. INFORMATIKA I OPREMANJE UREDA 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 3238 Računalne usluge-održ.programa 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 A020003Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 1.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 1.000,00 0,00 0,00% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 0,00 0,00% 
 A020004Akt. ZAKUPNINE 1.500,00 625,00 41,67% 
 Funkcija: 0700 Zdravstvo 
 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 625,00 41,67% 
 32 Materijalni rashodi 1.500,00 625,00 41,67% 
 323 Rashodi za usluge 1.500,00 625,00 41,67% 
 3235 Zakupnine i najamnine 1.500,00 625,00 41,67% 

Program KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.471.500,00 431.687,39 29,34% 
 1003 
 A030001Akt. ODRŽAVANJE ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA 470.000,00 156.929,73 33,39% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 390.000,00 141.929,73 36,39% 
 32 Materijalni rashodi 390.000,00 141.929,73 36,39% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 4.429,73 29,53% 
 3223 Energija 15.000,00 4.429,73 29,53% 
 323 Rashodi za usluge 375.000,00 137.500,00 36,67% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 255.000,00 137.500,00 53,92% 
 3239 Ostale usluge 120.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 15.000,00 18,75% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 15.000,00 18,75% 
421Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 50.000,00 0,00 0,00% 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 30.000,00 15.000,00 50,00% 
 4251 Višegodišnji nasadi 30.000,00 15.000,00 50,00% 
 A030002Akt. ODRŽAVANJE GROBLJA 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 



 
15 

 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 A030003Akt. UREĐENJE GROBLJA 150.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 60.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 60.000,00 0,00 0,00% 
 A030004Akt. JAVNA RASVJETA- UTROŠAK I ODRŽAVANJE 290.000,00 114.157,87 39,36% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 290.000,00 114.157,87 39,36% 
 32 Materijalni rashodi 290.000,00 114.157,87 39,36% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00 111.636,62 39,87% 
 3223 Energija 280.000,00 111.636,62 39,87% 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 2.521,25 25,21% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 2.521,25 25,21% 
 A030005Akt. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 20.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 20.000,00 0,00 0,00% 
 A030006Akt. TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 55.000,00 8.769,68 15,94% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 8.769,68 15,94% 
 32 Materijalni rashodi 55.000,00 8.769,68 15,94% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 2.519,68 16,80% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 15.000,00 2.519,68 16,80% 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 6.250,00 15,63% 
 3239 Ostale usluge 40.000,00 6.250,00 15,63% 
 A030007Akt. ODRŽAVANJE DRUŠTVENIH DOMOVA 100.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 



 
16 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00% 
32Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 0,00 0,00% 
 A030008Akt. OSTALI NESPOMENUTI OBJEKTI 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 Funkcija: 0 (ništa) 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 A030009Akt. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 A030010Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 84.000,00 625,00 0,74% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 84.000,00 625,00 0,74% 
 32 Materijalni rashodi 84.000,00 625,00 0,74% 
 323 Rashodi za usluge 84.000,00 625,00 0,74% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 84.000,00 625,00 0,74% 
 A030011Akt. NABAVA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME 12.500,00 10.239,62 81,92% 
 Funkcija: 0100 Opće javne usluge 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 422 Postrojenja i oprema 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 A030012Akt. ODRŽAVANJE NEKATEGORIZIRANIH CESTA 10.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0450 Promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00% 
 4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 10.000,00 0,00 0,00% 
 A030013Akt. UREĐENJE NISKONAPONSKE MREŽE 80.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 



 
17 

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 80.000,00 0,00 0,00% 
 A030014Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 80.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00% 
32Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000,00 0,00 0,00% 

Program SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 185.000,00 71.176,11 38,47% 
 1004 
 A040001Akt. POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno  
 redovnim socijalnim programima 
 3 Rashodi poslovanja 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  121.000,00 45.270,11 37,41% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 A040002Akt. DONACIJE HUMANITARNIM I NEPROFITNIM UDRUGAMA 64.000,00 25.906,00 40,48% 

 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje  
 svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 38 Ostali rashodi 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 381 Tekuće donacije 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 64.000,00 25.906,00 40,48% 

Program JAVNE POTREBE U ŠKOLSTVU 155.000,00 54.101,90 34,90% 
 1005 
 A050001Akt. PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 Funkcija: 0910 Predškolsko i osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  55.000,00 13.509,90 24,56% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 A050002Akt. OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 20.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  20.000,00 0,00 0,00% 
 osiguranja i druge naknade 



 
18 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 20.000,00 0,00 0,00% 
 A050003Akt. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  50.000,00 18.592,00 37,18% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 A050004Akt. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 22.000,00 73,33% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 30.000,00 22.000,00 73,33% 
Program SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 48.000,00 10.991,95 22,90% 
 1006 
 A060001Akt. REDOVNA DJELATNOST DVD 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 A060002Akt. OSTALI RASHODI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 8.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 0,00% 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 8.000,00 0,00 0,00% 

Program JAVNE POTREBE U ŠPORTU 12.000,00 106.741,25 889,51% 
 1007 
 A070001Akt. TEKUĆE DONACIJE ŠPORTSKIM UDRUGAMA 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 A070002Akt. IZGRADNJA RUKOMETNOG IGRALIŠTA 0,00 102.241,25 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 102.241,25 
 32 Materijalni rashodi 0,00 102.241,25 



 
19 

 323 Rashodi za usluge 0,00 102.241,25 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 0,00 102.241,25 

Program MJESNA SAMOUPRAVA 30.000,00 41.209,17 137,36% 
 1008 
 A080001Akt. REDOVNA DJELATNOST 30.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0 (ništa) 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00% 
 4211 Stambeni objekti 30.000,00 0,00 0,00% 
 A080002Akt. PROVEDBA IZBORA 0,00 41.209,17 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 41.209,17 
 32 Materijalni rashodi 0,00 41.209,17 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 41.209,17 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i  0,00 41.209,17 
 slično 

Program POLJOPRIVREDA 110.000,00 0,00 0,00% 
 1010 
 A030015Akt. POTPORA POLJOPRIVREDI 110.000,00 0,00 0,00% 
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00% 
323Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00% 
 3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00% 
 4111 Zemljište 100.000,00 0,00 0,00% 

Program KULTURA I RELIGIJA 90.000,00 43.000,00 47,78% 
 1011 
 A110001Akt. TEKUĆE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 A110002Akt. TEKUĆE DONACIJE KULTURNIM UDRUGAMA 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 Funkcija: 0820 Funkcioniranje ili podrška objektima za kulturu 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 23.000,00 46,00% 



 
20 

 381 Tekuće donacije 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 23.000,00 46,00% 

Program RAZVOJ GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 
 1012 
 A110003Akt. POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 
 Funkcija: 0 (ništa) 
 3 Rashodi poslovanja 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 32 Materijalni rashodi 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 323 Rashodi za usluge 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 450.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 450.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 450.000,00 0,00 0,00% 

 UKUPNO 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ PRORAČUNA ZA 2015. GODINU 
POSEBNI DIO- PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvareno Indeks 
 Pozicija 2015 4/3 
 1 2 3 4 5 

RAZDJEL OPĆINA ŠODOLOVCI 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 
 001 

GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 00101 

Program PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 1001 
 A010001Akt. POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA 145.000,00 48.269,63 33,29% 

Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 145.000,00 48.269,63 33,29% 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 48.269,63 41,97% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 115.000,00 48.269,63 41,97% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i  85.000,00 42.549,96 50,06% 
 slično 
 3293 Reprezentacija- ne 30.000,00 5.719,67 19,07% 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00% 
 385 ***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 0,00% 



 
21 

 3851 ***STARI KONTO*** Nepredviđeni rashodi do visine  30.000,00 0,00 0,00% 
 proračunske pričuve 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.399.000,00 1.694.148,71 38,51% 
 00201 

Program JAVNA UPRAV I ADMINISTRACIJA 1.825.000,00 922.740,94 50,56% 
 1002 
 A020001Akt. OPĆA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.787.500,00 903.090,94 50,52% 

Izv. 1 2 4 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja 1.787.500,00 903.090,94 50,52% 
 31 Rashodi za zaposlene 486.000,00 552.249,96 113,63% 
 311 Plaće (Bruto) 400.000,00 466.083,83 116,52% 
 3111 Plaće za redovan rad 400.000,00 466.083,83 116,52% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 6.000,00 40,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 6.000,00 40,00% 
 313 Doprinosi na plaće 71.000,00 80.166,13 112,91% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 62.000,00 72.242,96 116,52% 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 9.000,00 7.923,17 88,04% 
 32 Materijalni rashodi 1.268.000,00 124.644,29 9,83% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 43.000,00 16.898,40 39,30% 
 3211 Službena putovanja 3.000,00 0,00 0,00% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 35.000,00 16.498,40 47,14% 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 400,00 8,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 50.500,00 24.394,65 48,31% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 16.391,49 54,64% 
3225Sitni inventar i auto gume 20.000,00 8.003,16 40,02% 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 500,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 148.000,00 69.064,33 46,67% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 35.000,00 23.068,58 65,91% 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 3.899,00 38,99% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 43.000,00 3.500,00 8,14% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 56.000,00 31.378,75 56,03% 
 3239 Ostale usluge 4.000,00 7.218,00 180,45% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.026.500,00 14.286,91 1,39% 
 3292 Premije osiguranja 1.500,00 786,91 52,46% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.025.000,00 13.500,00 1,32% 
 34 Financijski rashodi 33.500,00 226.196,69 675,21% 
 343 Ostali financijski rashodi 33.500,00 226.196,69 675,21% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00 2.463,04 70,37% 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 30.000,00 223.733,65 745,78% 
 A020002Akt. INFORMATIKA I OPREMANJE UREDA 35.000,00 19.025,00 54,36% 



 
22 

Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 3238 Računalne usluge-održ.programa 35.000,00 19.025,00 54,36% 
 A020003Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 1.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 1.000,00 0,00 0,00% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 0,00 0,00% 
 A020004Akt. ZAKUPNINE 1.500,00 625,00 41,67% 

Izv. 2 Funkcija: 0700 Zdravstvo 
 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 625,00 41,67% 
 32 Materijalni rashodi 1.500,00 625,00 41,67% 
 323 Rashodi za usluge 1.500,00 625,00 41,67% 
 3235 Zakupnine i najamnine 1.500,00 625,00 41,67% 

Program KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.471.500,00 431.687,39 29,34% 
 1003 
 A030001Akt. ODRŽAVANJE ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA 470.000,00 156.929,73 33,39% 

Izv. 1 2 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 390.000,00 141.929,73 36,39% 
 32 Materijalni rashodi 390.000,00 141.929,73 36,39% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 4.429,73 29,53% 
 3223 Energija 15.000,00 4.429,73 29,53% 
 323 Rashodi za usluge 375.000,00 137.500,00 36,67% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 255.000,00 137.500,00 53,92% 
 3239 Ostale usluge 120.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 15.000,00 18,75% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 15.000,00 18,75% 
421Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 50.000,00 0,00 0,00% 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 30.000,00 15.000,00 50,00% 
 4251 Višegodišnji nasadi 30.000,00 15.000,00 50,00% 
 A030002Akt. ODRŽAVANJE GROBLJA 60.000,00 76.250,00 127,08% 

Izv. 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 76.250,00 127,08% 



 
23 

 323 Rashodi za usluge 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 60.000,00 76.250,00 127,08% 
 A030003Akt. UREĐENJE GROBLJA 150.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 2 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 60.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 60.000,00 0,00 0,00% 
 A030004Akt. JAVNA RASVJETA- UTROŠAK I ODRŽAVANJE 290.000,00 114.157,87 39,36% 

Izv. 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 290.000,00 114.157,87 39,36% 
 32 Materijalni rashodi 290.000,00 114.157,87 39,36% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00 111.636,62 39,87% 
 3223 Energija 280.000,00 111.636,62 39,87% 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 2.521,25 25,21% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 2.521,25 25,21% 
 A030005Akt. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 20.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 20.000,00 0,00 0,00% 
 A030006Akt. TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 55.000,00 8.769,68 15,94% 

Izv. 1 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 8.769,68 15,94% 
 32 Materijalni rashodi 55.000,00 8.769,68 15,94% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 2.519,68 16,80% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 15.000,00 2.519,68 16,80% 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 6.250,00 15,63% 
 3239 Ostale usluge 40.000,00 6.250,00 15,63% 
 A030007Akt. ODRŽAVANJE DRUŠTVENIH DOMOVA 100.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00% 
32Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00% 



 
24 

 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 0,00 0,00% 
 A030008Akt. OSTALI NESPOMENUTI OBJEKTI 30.000,00 29.965,49 99,88% 

Izv. 1 Funkcija: 0 (ništa) 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 30.000,00 29.965,49 99,88% 
 A030009Akt. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 30.000,00 34.750,00 115,83% 

Izv. 3 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 3234 Komunalne usluge i sl.naknada 30.000,00 34.750,00 115,83% 
 A030010Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 84.000,00 625,00 0,74% 

Izv. 1 2 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 84.000,00 625,00 0,74% 
 32 Materijalni rashodi 84.000,00 625,00 0,74% 
 323 Rashodi za usluge 84.000,00 625,00 0,74% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 84.000,00 625,00 0,74% 
 A030011Akt. NABAVA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME 12.500,00 10.239,62 81,92% 

Izv. 1 2 Funkcija: 0100 Opće javne usluge 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11.000,00 4.550,87 41,37% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 422 Postrojenja i oprema 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.500,00 5.688,75 379,25% 
 A030012Akt. ODRŽAVANJE NEKATEGORIZIRANIH CESTA 10.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0450 Promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00% 
 4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 10.000,00 0,00 0,00% 
 A030013Akt. UREĐENJE NISKONAPONSKE MREŽE 80.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00% 



 
25 

 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 80.000,00 0,00 0,00% 
 A030014Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 80.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji  
 nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00% 
32Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000,00 0,00 0,00% 

Program SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 185.000,00 71.176,11 38,47% 
 1004 
 A040001Akt. POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 121.000,00 45.270,11 37,41% 

Izv. 1 2 4 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno  
 redovnim socijalnim programima 
 3 Rashodi poslovanja 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  121.000,00 45.270,11 37,41% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 121.000,00 45.270,11 37,41% 
 A040002Akt. DONACIJE HUMANITARNIM I NEPROFITNIM UDRUGAMA 64.000,00 25.906,00 40,48% 

Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje  
 svrstani 
 3 Rashodi poslovanja 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 38 Ostali rashodi 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 381 Tekuće donacije 64.000,00 25.906,00 40,48% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 64.000,00 25.906,00 40,48% 

Program JAVNE POTREBE U ŠKOLSTVU 155.000,00 54.101,90 34,90% 
 1005 
 A050001Akt. PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 55.000,00 13.509,90 24,56% 

Izv. 1 2 Funkcija: 0910 Predškolsko i osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  55.000,00 13.509,90 24,56% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 55.000,00 13.509,90 24,56% 
 A050002Akt. OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 20.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  20.000,00 0,00 0,00% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 20.000,00 0,00 0,00% 



 
26 

 A050003Akt. SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 50.000,00 18.592,00 37,18% 

Izv. 1 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  50.000,00 18.592,00 37,18% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 18.592,00 37,18% 
 A050004Akt. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 30.000,00 22.000,00 73,33% 

Izv. 1 Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 22.000,00 73,33% 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 22.000,00 73,33% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 30.000,00 22.000,00 73,33% 
Program SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 48.000,00 10.991,95 22,90% 
 1006 
 A060001Akt. REDOVNA DJELATNOST DVD 40.000,00 10.991,95 27,48% 

Izv. 1 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 10.991,95 27,48% 
 A060002Akt. OSTALI RASHODI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 8.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 0,00 0,00% 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 0,00% 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 8.000,00 0,00 0,00% 

Program JAVNE POTREBE U ŠPORTU 12.000,00 106.741,25 889,51% 
 1007 
 A070001Akt. TEKUĆE DONACIJE ŠPORTSKIM UDRUGAMA 12.000,00 4.500,00 37,50% 

Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 4.500,00 37,50% 
 A070002Akt. IZGRADNJA RUKOMETNOG IGRALIŠTA 0,00 102.241,25 

Izv. 2 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 102.241,25 
 32 Materijalni rashodi 0,00 102.241,25 
 323 Rashodi za usluge 0,00 102.241,25 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 0,00 102.241,25 



 
27 

Program MJESNA SAMOUPRAVA 30.000,00 41.209,17 137,36% 
 1008 
 A080001Akt. REDOVNA DJELATNOST 30.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 2 Funkcija: 0 (ništa) 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00% 
 4211 Stambeni objekti 30.000,00 0,00 0,00% 
 A080002Akt. PROVEDBA IZBORA 0,00 41.209,17 

Izv. 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi,  
 vanjski poslovi 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 41.209,17 
 32 Materijalni rashodi 0,00 41.209,17 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 41.209,17 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i  0,00 41.209,17 
 slično 

Program POLJOPRIVREDA 110.000,00 0,00 0,00% 
 1010 
 A030015Akt. POTPORA POLJOPRIVREDI 110.000,00 0,00 0,00% 

Izv. 1 2 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00% 
323Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00% 
 3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00% 
 4111 Zemljište 100.000,00 0,00 0,00% 

Program KULTURA I RELIGIJA 90.000,00 43.000,00 47,78% 
 1011 
 A110001Akt. TEKUĆE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 40.000,00 20.000,00 50,00% 

Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 20.000,00 50,00% 
 A110002Akt. TEKUĆE DONACIJE KULTURNIM UDRUGAMA 50.000,00 23.000,00 46,00% 

Izv. 1 2 Funkcija: 0820 Funkcioniranje ili podrška objektima za kulturu 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 381 Tekuće donacije 50.000,00 23.000,00 46,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 23.000,00 46,00% 



 
28 

Program RAZVOJ GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 
 1012 
 A110003Akt. POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 472.500,00 12.500,00 2,65% 

Izv. 1 Funkcija: 0 (ništa) 
 3 Rashodi poslovanja 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 32 Materijalni rashodi 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 323 Rashodi za usluge 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 3237 Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene 22.500,00 12.500,00 55,56% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 450.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 450.000,00 0,00 0,00% 
 4214 Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice 450.000,00 0,00 0,00% 

 UKUPNO 4.544.000,00 1.742.418,34 38,35% 
 

 

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA OPĆINE ŠODOLOVCI ZA RAZDOBLJE 

OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2015 

 

Ukupni prihodi/primici proračuna ostvareni su u visini od 2.158.093,43 kuna odnosno 47,49% plana, a rashodi/izdaci iznose 

1.741.727,17 kune što je 38,33% planiranih rashoda. 

 

PRIHODI I PRIMICI 

Ukupni  primici ostvareni u izvještajnom razdoblju iznose 2.158.093,43 kuna odnosno 47,49% plana a odnose se na: 

-prihodi poslovanja     2.017.576,67 kuna 

-prihodi od prodaje nefinancijske imovine  140.516,76   kuna 

 



 
29 

1. PRIHODI POSLOVANJA 

Prihodi od poreza ostvareni su u iznosu od 364.127,14 kuna što je 48,23% plana, a sastoji se od poreza i prireza na dohodak u 

iznosu 274.571,51 kuna, poreza na imovinu od 84.631,13 kuna i poreza na robu i usluge u iznosu 4.924,50 kuna. 

Prihodi od pomoći planirani su u iznosu od 2.552.000,00 kuna, a ostvareni su u iznosu od 1.437.988,00 što je 56,35% u odnosu 

na plan a isti se odnose na pomoći iz proračuna u iznosu od 371.890,00 kuna i pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 

proračuna u iznosu od 1.066.098,00 kuna i odnose se na program javnih radova. 

Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 44.613,32 kuna što je 14,82% od plana. Ovi prihodi odnose se na prihode od 

financijske imovine u iznosu od 2.581,92 kuna i prihode od nefinancijske imovine koji se odnose na prihode od zakupa i 

iznajmljivanja imovine u iznosu od 42.031,40 kuna. 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada ostvareni su u iznosu od 161.071,22 

kuna, što je 39,67% u odnosu na plan. Prihodi se najvećim dijelom odnose na prihode od komunalnih naknada u iznosu od 

80.686,33 kuna, komunalnog doprinosa u iznosu 19.671,42 kuna, upravnih i administrativnih pristojbi u iznosu 650,00 kuna, 

prihoda od vodnog gospodarstva 59.397,50 kuna, te doprinosa za šume u iznosu od 665,97 kuna. 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi u iznosu od 9.776,99 što je 32.59% planiranih sredstava i odnose se na ostale prihode. 

 

2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 140.516,76 kuna što je 28,10% u odnosu na plan za 2015. 

godinu a odnose se na prihod ostvaren prodajom poljoprivrednog zemljišta na području općine Šodolovci. 

 

 

1. RASHODI POSLOVANJA 

 



 
30 

Rashodi poslovanja izvršeni su u iznosu od 1.721.038,42 kuna što je 45,25% u odnosu na plan. 

Odnose se na rashode za zaposlene u iznosu od 552.249,96 kuna odnosno 113,63% planiranih sredstava, na materijalne 

troškove u iznosu od 759.512,98 kuna a to je 27,40% plana za 2015. godinu, financijske rashode u iznosu od 225.505,52 

kuna, a to je 673,15% od plana, naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade u iznosu od 

99.372,01 kuna odnosno 36,00% plana i ostale rashode u iznosu 84.397,95 kuna, što je 35,76% plana. 

 

2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 20.688,75 kuna odnosno 2,79% plana. 

Odnose se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine u cjelokupnom iznosu. 



 
31 

Članak 3. 
Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Šodolovci za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2015.  
godine objavit će se u Službenom glasniku Općine Šodolovci. 

400-06/15-01- 

2121/11-15-1 

Šodolovci, 14.rujan 2015. 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA: Tomislav Starčević, v.r. 
 

                     

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 31. Statuta 

Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ br. 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Šodolovci, na prijedlog općinskog načelnika 

Općine Šodolovci, na sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine donosi 

 

ODLUKU 

o plaći i drugim pravima 

općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijenti za obračun plaće općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika (u nastavku teksta: 

dužnosnici) koji dužnost obavljaju profesionalno te druga prava dužnosnika iz radnog odnosa. 

 

II PRAVA DUŽNOSNIKA ZA VRIJEME OBNAŠANJA DUŽNOSTI 

 



 
32 

Članak 2. 

 

Za vrijeme obnašanja dužnosti dužnosnici imaju: 

1. pravo na plaću 

2. pravo na naknadu određenih materijalnih troškova 

3. druga prava u svezi  s obnašanjem dužnosti 

 

Članak 3. 

 

 Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno 

najviše za 20%. 

 

Članak 4. 

 

 Osnovica za obračun plaća dužnosnika utvrđuje se u visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se 

uređuju obveze i prava državnih dužnosnika. 

 

Članak 5. 

 

 Koeficijenti za izračun plaća dužnosnika su: 

1. općinski načelnik...............................1,55 

2. zamjenik općinskog načelnika...........1,28 

 

Članak 6. 

 

 Općinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika općine Šodolovci, koji svoju dužnost obavljaju profesionalno, ostvaruju pravo na plaću 

prema odredbama ove Odluke, a vrijeme obnašanja dužnosti uračunava im se u staž osiguranja. 

 Ukoliko općinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika općine Šodolovci dužnost obnašaju bez zasnivanja radnog odnosa, za vrijeme 

obnašanja dužnosti ostvaruju pravo na naknadu prema odredbama posebne Odluke. 

 

Članak 7. 

 



 
33 

 Za vrijeme obnašanja dužnosti neovisno o tome da li dužnost obavljaju sa ili bez zasnivanja radnog odnosa, Općinski načelnik i Zamjenik 

općinskog načelnika općine Šodolovci, ne podliježu obvezi prisutnosti na radu u propisanom radnom vremenu, a za vrijeme mandata imaju pravo 

na naknadu materijalnih troškova nastalih u svezi obnašanja dužnosti. 

 Prava iz stavka 1. ovog članka, odnose se na troškove prijevoza, naknadu dnevnica i ostalih putnih troškova za izvršeni službeni put, 

pravo na korištenje službenih vozila i službenih mobilnih telefona, kao i druge eventualne pogodnosti, propisane posebnim internim aktom. 

 Visina naknade za putne troškove uz stavka 2. ovog članka, utvrđuju se u visini neoporezivog iznosa sukladno Pravilniku o porezu na 

dohodak, koji je na snazi na dan isplate.  

 

Članak 8. 

 

 Dužnosnicima se za vrijeme trajanja mandata ne utvrđuje pravo na godišnji odmor, niti imaju pravo na naknadu za neiskorišteni godišnji 

odmor. 

 Za vrijeme trajanja mandata dužnosnici također ne ostvaruju pravo na plaćeni i neplaćeni dopust, regres, jubilarnu nagradu i otpremninu. 

 

Članak 9. 

 

 Dužnosnici za vrijeme trajanja mandata imaju pravo na osiguranje od posljedica nesretnog slučaja. 

 

Članak 10. 

 

 Pojedinačna rješenja o visini plaće odnosno naknade za rad i o ostvarivanju drugih prava dužnosnika utvrđenih ovom odlukom donosi 

pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

 Protiv Rješenja iz stavka 1. ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana dostave tog 

rješenja. 

 

III POSEBNA PRAVA 

 

Članak 11. 

 

 Dužnosnici koji dužnost obavljaju profesionalno  nakon prestanka obnašanja dužnosti ostvaruju pravo na naknadu plaće i staž osiguranja 

za vrijeme od 180 (stoosamdeset) dana od dana prestanka dužnosti i to u visini prosječne plaće, koja im je isplaćivana za vrijeme od 12 mjeseci 

koji su prethodili donošenju odluke o prestanku dužnosti. 



 
34 

 Prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka ostvarivanje prava prestaje na vlastiti zahtjev, zapošljavanjem, umirovljenjem ili izborom na 

drugu dužnost koju obavlja profesionalno. 

 

Članak 11. 

 

 Sredstva za ostvarivanje prava određenih ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu Općine Šodolovci. 

 

IV PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

 

 Najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke, donijet će se pojedinačna rješenja o plaći za rad općinskog načelnika 

i njegovih zamjenika iz članka 10. ove Odluke. 

 

Članak 13. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 2/10). 

 

Članak 14. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

 

Klasa: 022-05/15-01/1 

Urbroj: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 



 
35 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12 i 143/13) i članka 31. 

Statuta općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko Vijeće općine Šodolovci na svojoj 14. sjednici 

održanoj dana 14. rujna 2015. godine, donijelo je 

 

PROGRAM  

utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

Prihod općine Šodolovci za 2015. godinu od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru, a kao 30 % ukupnog iznosa 

naknade, planiran je u iznosu od 40.000,00 kuna. 

Članak 2. 

Ostvareni prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u cijelosti će se utrošiti za financiranje unapređenja 

komunalne infrastrukture na području općine Šodolovci sukladno Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture općine 

Šodolovci za 2015. godinu, te Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu općine Šodolovci u 2015. godini. 

Članak 3. 

Ovaj Program objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

KLASA: 415-07/15-01/1 

URBROJ: 2121/11-15-1 



 
36 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                        Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na osnovu stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 14. sjednici održanoj 

14. rujna 2015. godine donijelo je 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2014. godini 

 

Članak 1. 

 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2014. godini 

članak 1. mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2014. godini na području Općine Šodolovci za komunalne djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

- održavanje javnih površina, 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje groblja, 

- javna rasvjeta, 

- održavanje divljih deponija, 

- ozelenjivanje javnih površina. 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis i opseg poslova po djelatnostima, s procjenom pojedinih troškova, kao i izvora 

financiranja.“ 

 

Članak 2. 

 

U članku 2. dodaju se točke VII i VIII. 



 
37 

 Točka VII glasi: 

„Poslovi održavanja divljih deponija podrazumijevaju poslove sanacije i uređenja prostora divljih deponija u naseljima općine Šodolovci i 

sprečavanje daljnjeg onečišćenja i zagađenja prirode. Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki predviđaju se u iznosu od 75.000,00 

kuna, a financirat će se iz sredstava osiguranih Proračunom općine Šodolovci za 2014. godinu.“ 

Točka VIII glasi: 

„Ozelenjivanje javnih površina podrazumijeva hortikulturno uređenje zelenih površina, te sadnju i održavanje drvoreda u naseljima na području 

općine. Sredstva za izvršenje radova iz ove točke predviđaju se u iznosu od 30.000,00 kuna, a osigurat će se iz sredstava Proračuna općine za 

2014. godinu.“ 

 

Članak 3. 

 

Ove I. izmjene i dopune Programa objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“, a stupaju na snagu osam dana od dana objave. 

 

 

Klasa: 363-03/13-01/3 

Urbroj: 2121/11-15-3 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                        Tomislav Starčević, v.r. 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće općine Šodolovci na 14. 

sjednici održanoj 14. rujna 2015. godine donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju izvješća izvršenja Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2014. godini 

 

I 

Prihvaća se izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2014. godini. 



 
38 

Utvrđuje se da su za održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na području 

općine Šodolovci za 2014. godinu utrošena sredstva u iznosu od 593.131,17 kuna, kako slijedi: 

 

KORISNIK IZNOS 

planirano (kn) dodijeljeno (kn) 

Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina 

150.000,00 231.250,00 

Obavljanje poslova zimske službe 50.000,00 15.000,00 

Održavanje nerazvrstanih cesta  80.000,00 46.875,00 

Održavanje groblja 60.000,00 151.250,00 

Javna rasvjeta (troškovi električne energije) 285.000,00 59.531,17 

Javna rasvjeta (troškovi održavanja) 20.000,00 8.600,00 

Održavanje divljih deponija 75.000,00 46.875,00 

Ozelenjivanje javnih površina 30.000,00 33.750,00 

UKUPNO 645.000,00 593.131,17 

 

II 



 
39 

Rashodi za održavanje iz prethodnog stavka su podmireni iz slijedećih izvora: 

- Iz sredstava komunalne naknade 117.652,02 kuna, 

- Iz sredstava šumskog doprinosa 34.435,79 kuna (sredstva utrošena za nerazvrstane ceste), 

- Iz sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 24.632,77 kuna 

- Iz sredstava prihoda od poreza i ostalih prihoda općine Šodolovci i to u iznosu od 416.410,59 kuna. 

III 

Ovaj Zaključak objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“.  

Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se van snage Zaključak o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu objavljen u „službenom glasniku općine Šodolovci“ broj 

2/15. 

KLASA: 363-03/13-01/3 

URBROJ: 2121/11-15-4 

Šodolovci, 14.09.2015.                                                                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                               Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na osnovu stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 14. sjednici održanoj 

14. rujna 2015. godine donijelo je 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2015. godini 

 

Članak 1. 



 
40 

 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2015. godini 

članak 1. mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2015. godini na području Općine Šodolovci za komunalne djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

- održavanje javnih površina, 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje groblja, 

- javna rasvjeta, 

- održavanje divljih deponija, 

- ozelenjivanje javnih površina. 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis i opseg poslova po djelatnostima, s procjenom pojedinih troškova, kao i izvora 

financiranja.“ 

 

Članak 2. 

 

U članku 2. dodaju se točke VII i VIII. 

 Točka VII glasi: 

„Poslovi održavanja divljih deponija podrazumijevaju poslove sanacije i uređenja prostora divljih deponija u naseljima općine Šodolovci i 

sprečavanje daljnjeg onečišćenja i zagađenja prirode. Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki predviđaju se u iznosu od 55.000,00 

kuna, a financirat će se iz sredstava osiguranih Proračunom općine Šodolovci za 2015. godinu.“ 

Točka VIII glasi: 

„Ozelenjivanje javnih površina podrazumijeva hortikulturno uređenje zelenih površina, te sadnju i održavanje drvoreda u naseljima na području 

općine. Sredstva za izvršenje radova iz ove točke predviđaju se u iznosu od 30.000,00 kuna, a osigurat će se iz sredstava Proračuna općine za 

2015. godinu.“ 

 

Članak 3. 

 

Ove I. izmjene i dopune Programa objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“, a stupaju na snagu osam dana od dana objave. 

 

 



 
41 

Klasa: 363-03/14-01/6 

Urbroj: 2121/11-15-2 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na osnovu članka 31. Statuta općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 

svojoj 14. sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine, donosi 

 

 
ODLUKU 

o prihvaćanju i potpisivanju EC inicijative «Sporazum gradonačelnika» 

dokumenta gradonačelnika / načelnika Europe 

o provedbi mjera energetske učinkovitosti i održivog razvoja 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Šodolovci prihvaća tekst «Sporazum gradonačelnika» - dokumenta gradonačelnika/načelnika Europe o provedbi 

mjera energetske učinkovitosti i održivog razvoja pokrenutog od strane Europske komisije u siječnju 2008. godine s ciljem provođenja mjera 

usmjerenih borbi protiv klimatskih promjena kao jednom od glavnih prioriteta Europske unije. 

 

Članak 2. 

Prihvaćanje i provođenje načela i obveza iz «Sporazum gradonačelnika», predstavlja važan preduvjet energetski održivog razvitka općine 

Šodolovci baziranog na povećanju energetske učinkovitosti, smanjenje emisija stakleničkih plinova, korištenju obnovljivih izvora energije i 

održivom gospodarskom rastu u općini Šodolovci. 

 

Članak 3. 

«Sporazum gradonačelnika» u ime Općine Šodolovci potpisat će načelnik Mile Zlokapa. Tekst «Sporazum gradonačelnika» i pristupnog 

obrasca u privitku je ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“, a stupa na snagu osam dana od dana objave. 

 



 
42 

 

KLASA: 351-04/15-01/1 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 14.  rujna 2015.                                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 14. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 31. Statuta općine 

Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko vijeće općine Šodolovci na svojoj 14. sjednici održanoj 14. rujna 

2015. godine donosi  

PLAN 

mreže dječjih vrtića na području općine Šodolovci 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Planom mreže dječjih vrtića na području općine Šodolovci (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se ustanove predškolskog odgoja i obrazovanja koje 

obavljaju djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja kao javnu službu i provode program odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i 

socijalne skrbi za djecu predškolske dobi. 

Članak 2. 

Općina Šodolovci ima pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na svojem području organiziranjem i ostvarivanjem programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja. 

Prava i obveze iz prethodnog stavka ovog članka ostvaruju se osiguranjem smještajnih kapaciteta za djecu s područja općine Šodolovci u 

ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja i sufinanciranjem ekonomske cijene programa predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 



 
43 

II. PLAN MREŽE DJEČJIH VRTIĆA 

Članak 3. 

Na području općine Šodolovci djelatnost predškolskog odgoja provodit će se u suradnji s Područnom školom u Šodolovcima i Područnom školi u 

Silašu, te dječjim vrtićima na području susjednih općina s obzirom da na području općine Šodolovci nema dječjeg vrtića. 

Članak 4. 

Obzirom da na području općine Šodolovci ne postoji izgrađen dječji vrtić, mreža dječjih vrtića općine Šodolovci može se proširivati izgradnjom 

ili otvaranjem novih objekata u skladu s odredbama Državnog pedagoškog standarda, odnosno osnivanje dječjih vrtića od strane svih zakonom 

predviđenih osnivača. 

Općina Šodolovci ima u planu u predstojećem petogodišnjem razdoblju izgradnju dječjeg vrtića u nekom od naselja na području općine 

Šodolovci, u skladu s procjenom najpovoljnije lokacije i pristupačnosti za što veći broj djece s područja općine. 

Članak 5. 

Općina Šodolovci sufinancirat će troškove boravka djece u dječjim vrtićima osiguravajući sredstva u Proračunu općine Šodolovci, a u skladu s 

odredbama Odluke o socijalnoj skrbi općine Šodolovci. 

Program obvezne predškole općina Šodolovci financirat će u potpunosti u skladu s odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju. 

Članak 6. 

Ovaj Plan dostavlja se Osječko-baranjskoj županiji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića na području Osječko-baranjske županije. 

Članak 7. 

Ovaj plan objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“, a stupa na snagu osam dana od dana objave. 

 

KLASA: 601-02/15-01/ 



 
44 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                              Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) općinsko vijeće općine Šodolovci na 

svojoj 14. sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zamolbe t.o. „Stesa“ za smanjenje zakupnine 

 

Članak 1. 

Smanjuje se zakupnina t.o. „Stesa“ za zakup poslovnog prostora u naselju Silaš, Borisa Kidriča 1 s dosadašnjih 800,00 kuna na iznos od 500,00 

kuna mjesečno. 

Zakupnina se smanjuje na temelju pisane Zamolbe t.o. „Stesa“ iz razloga drastičnog smanjenja prometa. 

Članak 2. 

Smanjeni iznos zakupnine zakupnik će plaćati računajući od mjeseca listopada 2015. godine, pa do isteka Ugovora o zakupu poslovnog prostora 

(Klasa: 372-03/11-01/2, Urbroj: 2121/11-11-1 od 20.10.2011. godine) ili donošenja nove Odluke. 

Članak 3. 



 
45 

Ovlašćuje se općinski načelnik općine Šodolovci dipl. ing. Mile Zlokapa, da na temelju ovog Zaključka s ovlaštenim zastupnikom t.o. „Stesa“ 

potpiše Aneks gore navedenog Ugovora o zakupu poslovnog prostora kojim će se izmijeniti iznos zakupnine iz točke IV Ugovor s dosadašnjih 

800,00 na iznos od 500,00 kuna mjesečno. 

Članak 4. 

Ovaj Zaključak objavit će se u “službenom glasniku općine Šodolovci“ i stupa na snagu osam dana od dana objave. 

 

KLASA: 053-02/15-01/27 

URBROJ: 2121/11-15-2 

Šodolovci 14. rujna 2015.                                                                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                             Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na osnovu članka 14. stavka 4. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 147/14) i članka 31. Statuta općine 

Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Šodolovci na svojoj 14. sjednici održanoj dana 14. 

rujna  2015. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti općine Šodolovci za ulazak u sastav  

urbane aglomeracije Osijek 

 

 

 

Članak 1. 



 
46 

 

Općinsko vijeće općine Šodolovci daje prethodnu suglasnost za ulazak općine Šodolovci u sastav urbane aglomeracije Osijek, sa sjedištem u 

Osijeku. 

 

 

Članak 2. 

 

Odluka će se objaviti u „službenom glasniku općine Šodolovci“, a stupa na snagu osam dana od dana objave. 

 

 

 

KLASA: 910-04/15-01/2 

URBROJ: 2121/11-15-3 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 14. sjednici održanoj dana 14. rujna 2015. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju izvještaja o radu načelnika za period siječanj-lipanj 2015. godine 

 

Članak 1. 

Prihvaća se izvještaj o radu Općinskog načelnika Općine Šodolovci u periodu od 01. siječnja 2015. godine do 30. lipnja 2015. godine. 

Članak 2. 

Ovaj zaključak objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Šodolovci. 



 
47 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15- 

Šodolovci, 14. rujna 2015.                                                                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 20. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 46. Statuta Općine 

Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 11. rujna 2015. godine donosi  

 

IV. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE OPĆINE ŠODOLOVCI ZA 2015. GODINU 

Članak 1. 

 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih predmeta nabave sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, 

procijenjene vrijednosti veće od 200.000,00 kuna za robu i usluge te procijenjene vrijednosti veće od 500.000,00 kuna za 

radove: 

Redni 

broj 

Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave 

Planirana 

sredstva 

(sa PDV-

om u kn) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave (bez 

PDV-a u kn) 

Vrsta 

postupka 

javne 

nabave 

Ugovor o 

javnoj 

nabavi ili 

okvirni 

sporazum 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora o 

javnoj 

nabavi ili 



 
48 

okvirnog 

sporazuma 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 

kuna za robu i usluge, te procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna za radove, a veće od 70.000,00 kuna: 

1. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Rekonstrukcija 

društvenog doma u 

naselju Palača 

B-01/15 523.094,96 418.475,97  Ugovor   

2. Izgradnja 

magistralnog 

vodovoda* 

B-02/15 450.000,00 360.000,00  Ugovor   

3. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Izgradnja dječjeg 

rekreacijskog 

centra u naselju 

Silaš 

B-03/15 216.876,94 173.501,55  Ugovor   

4. Rekonstrukcija 

javne rasvjete 

naselja Palača 

B-04/15 250.000,00 200.000,00  Ugovor   



 
49 

5. Održavanje čistoće 

javnih  površina 

B-05/15 150.000, 00 120.000,00  Ugovor   

6. Opskrba 

električnom 

energijom 

B-06/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   

7. HEP mrežarina B-07/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   

8. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Izgradnja javne 

rasvjete igrališta za 

rukomet u naselju 

Silaš 

B-08/15 125.447,25 100.357,80  Ugovor veljača 

2015.g. 

 

9. Održavanje 

nerazvrstanih cesta 

B-09/15 120.000,00 96.000,00  Ugovor   

10. Rekonstrukcija i 

uređenje otresnica 

u naseljima Palača, 

Silaš, Petrova 

Slatina i Šodolovci 

B-10/15 100.000,00 80.000,00  Ugovor   



 
50 

11. Izgradnja ograde 

oko groblja u 

naseljima Paulin 

Dvor i Petrova 

Slatina 

B-11/15 90.000,00 72.000,00  Ugovor   

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 

kuna 

12. Rekonstrukcija 

mrtvačnica u 

naseljima Palača, 

Silaš i Šodolovci 

B-12/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   

13. Održavanje groblja B-13/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   

14. Uređenje prostora 

saniranih divljih 

deponija 

B-14/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor    

15. Organiziranje i 

financiranje 

predškole 

B-15/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor   

16. Uređenje poljskih 

puteva 

B-16/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

17. Prijevoz učenika 

srednjih škola 

B-17/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   



 
51 

18. Geodetsko-

katastarske usluge 

vezane uz 

LEGALIZACIJU 

B-18/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

19. Uređenje okoliša 

doma u naselju 

Petrova Slatina 

B-19/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

20. Obavljanje 

poslova zimske 

službe 

B-20/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor    

21. Održavanje javne 

rasvjete 

B-21/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor   

22. Vođenje poslova 

zaštite na radu i 

zaštite i spašavanja 

B-22/15 36.000,00 28.800,00  Ugovor   

23. Usluge ažuriranja 

računalnih baza 

B-23/15 35.000,00 28.000,00  Ugovor   

24. Ozelenjavanje 

javnih površina 

B-24/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

25. Deratizacija i 

dezinsekcija 

B-25/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

26. Geodetsko- B-26/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   



 
52 

katastarske usluge 

27. Kupovina placa u 

naselju Silaš 

B-27/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

28. Izgradnja 

crkvenog ulaza u 

Silašu 

B-28/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

29. Zbrinjavanje pasa 

lutalica 

B-29/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

30. Usluge telefona i 

telefaksa 

B-30/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

31. Izrada prostornog 

plana 

B-31/15 22.500,00 18.000,00  Ugovor   

32. Nabava poklon 

paketića za djecu 

B-32/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

33. Izrada projektne 

dokumentacije za 

NN mrežu u Adi 

B-33/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

34. Sitni inventar B-34/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

35. Uredski materijal B-35/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

36. Motorni benzin i 

dizel gorivo 

B-36/15 15.000,00 12.000,00  Ugovor   



 
53 

37. Registracija vozila B-37/15 11.000,00 8.800,00  Ugovor   

38. Laboratorijske 

usluge analize 

vode 

B-38/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

39. Analiza tla B-39/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

40. Nabava turističke 

signalizacije 

B-40/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

41. Usluga održavanja 

javne rasvjete 

B-41/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

42. Nabava uniforme 

Civilne zaštite  

B-42/15 8.000,00 6.400,00  Ugovor   

43. Povećanje 

energetske 

učinkovitosti 

nestambene 

upravne zgrade u 

vlasništvu Općine 

Šodolovci u Silašu 

(zgrada društvenog 

doma u naselju 

Silaš) 

B-43/15 507.332,50 405.866,00  Ugovor   

44. Zdravstveni 

sistematski pregled 

B-44/15  3.500,00  Ugovor   



 
54 

djelatnika 

45. Izrada tribine na 

igralištu u Silašu 

B-45/15  65.000,00  Ugovor   

 

* Općina Šodolovci obvezala se sporazumom sa Vodovodom Osijek sufinancirati izgradnju magistralnog vodovoda u visini od 5% od ukupne 

vrijednosti investicije, tako da Općina Šodolovci ne provodi nikakav postupak javne nabave, nego samo ima obvezu financiranja projekta, 

temeljem ispostavljenih situacija i računa. 

Članak 2. 

          Ove izmjene i dopune plana javne nabave Općine Šodolovci za 2015. godinu objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ i  na 

internetskim stranicama Općine Šodolovci www.sodolovci.hr , a stupaju na snagu prvog dana od dana objave na internetskim stranicama. 

 

Klasa: 400-09/14-01/4 

Urbroj: 2121/11-15-5 

Šodolovci, 11. rujna 2015. godine                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                                                                   dipl. ing. Mile Zlokapa 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.sodolovci.hr/

